2025年 8月 14日

各   位
会社名 株式会社リブセンス

代表者名
代表取締役社長

兼執行役員
村上 太一

（コード番号 6054 東証スタンダード市場）

問合せ先
取締役

兼執行役員
桂 大介

TEL. 03-6683-0082

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年 2月 14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

1.2025 年 12 月期連結業績予想数値の修正

（2025 年 1月 1日～2025年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,500 0 76 0 0.0

今回修正予想（B） 6,500 △180 △100 △200 △7.27

増減額（B-A） 0 △180 △176 △200 －

増減率（%） 0 － － － －

（ご参考）前期実績

（2024 年 12 月期）

6,320 109 260 197 7.18

2.修正の理由

 募集情報等提供事業者から利用者へのお祝い金支給が禁止となることを受け、アルバイ

ト求人サイト「マッハバイト」では、2025 年 3 月 31 日をもって採用決定者へのお祝い金

（マッハボーナス）の提供を終了しました。

 本件によって、「マッハバイト」は一定の売上減とお祝い金の支払いがなくなることによ

る販売管理費の減少を見込んでおり、総合すると本件が 2025 年 12 月期の営業利益に与え

る影響は小さいと想定していました。しかしながら、本件による売上高の減少が想定を大き

く超えていたことに加え、顧客・競合動向によって広告による集客の収益性が想定よりも低

下したことなどを踏まえ、利益見通しを修正しました。

 売上高については、マッハボーナスの提供終了による影響があったものの、転職口コミサ

イト「転職会議」および不動産情報サービス「IESHIL（イエシル）」が想定を上回って進捗

していることなどから、前回予想を維持しています。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手してい

る情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約

束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上